
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 Referenti dell’istruttoria: dott.ri Angellotti Mariana, Paolillo Elisabetta, Monaco Benedetta, Cappetta Antonio, Caforio Adriana - tel. 
080.54.77.281 – tel. 080.54.77.207 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 
Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                               Bari, fa fede la data del protocollo   
 

  
  

IL DIRIGENTE 
VISTO il CCNI dell’8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21e 2021/22; 
VISTA l’Intesa sottoscritta in data 13 giugno 2023 volta a prorogare per l’a.s.2022/2023 le 
disposizioni del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A., sottoscritto in data 8/07/2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 
2020/21, 2021/22; 
VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, in corso di conversione, con cui è stato innovato il 
quadro giuridico di riferimento vigente in tema di utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie rispetto 
al vincolo di permanenza di cui al comma 3 dell’articolo 399 del Testo Unico n. 297/1994 del 
personale docente; 
VISTA la nota prot. n. 21954 del 16/06/2023 dell’Ufficio Scolastico regionale per la Puglia con cui 
si trasmette la nota DGPER prot. n. 34778 del 14/06/2022 concernente la tempistica nonché le 
modalità di presentazione delle domande; 
VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciali e 
interprovinciali per scuole e istituti di ogni ordine e grado della provincia di Bari e Bat Sud prodotte 
dagli interessati; 
 

D I S P O N E 
 

 
per i motivi citati in premessa, la pubblicazione all’Albo informatico online, in allegato al presente 
decreto, delle graduatorie provvisorie delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del 
personale docente della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e Secondaria di II grado, 
nonché del personale educativo, per l’a.s. 2023/2024. 
Avverso le stesse è ammesso motivato reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione esclusivamente 
all’indirizzo di posta elettronica ordinaria, come di seguito specificato: 
 
Infanzia e Primaria:  
antonio.cappetta2@istruzione.it 
 
I grado:  
elisabetta.paolillo7@istruzione.it 
adriana.caforio@istruzione.it 
 
II grado:  
benedetta.monaco2@istruzione.it 
cosimodamiano.garofalo@istruzione.it 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 Referenti dell’istruttoria: dott.ri Angellotti Mariana, Paolillo Elisabetta, Monaco Benedetta, Cappetta Antonio, Caforio Adriana - tel. 
080.54.77.281 – tel. 080.54.77.207 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 
 
Questo Ufficio si riserva di procedere, anche in autotutela, alle eventuali rettifiche necessarie. 
 
L’inserimento nelle allegate graduatorie provvisorie delle istanze di assegnazione provvisoria per 
l’a.s. 2023/2024 presentate dai docenti assunti a seguito delle procedure straordinarie (art. 59 c. 4 
del D.L. n. 73/2021 convertito con Legge 106/2021 – art. 59 c. 9 bis del D.L. n. 73/2021 convertito 
con Legge 15/2022 - art. 5 ter del D. L. 228/2021)  è da intendersi con riserva, essendo la relativa 
convalida subordinata al superamento nell’a.s. 2022/2023 del percorso annuale di formazione e 
prova di cui all’art. 13 del D.Lgs n. 59 del 13/04/2017 (Sequenza operativa di cui all’Allegato 1 – 
fase 42 del CCNI come previsto dall’art. 1, comma 2 dell’Intesa nazionale del 13/06/2023). 
 
 

IL DIRIGENTE 
Giuseppina Lotito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
Al sito Web 
 
e, p.c. 
 
Alla Direzione Generale 
dell’USR per la Puglia 
drpu@postacert.istruzione.it 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


		2023-07-21T13:15:11+0200
	protocollo




